Facta comparacionis iii kalendas febrerii, anno xxii regnante 
Roberto rex.

Sig+num Wifredo. Sig+num Ermuncia, qui ista carta vindici-
onis fecit et firmare rogavit. 

Sig+num Gavila. Sig+num Villelmu. Sig+num Miro.
Vidal, presbiter, rogitus scripsi et sub(ss)si die et anno quod 

supra.

59

1018, agost, 5
Venda. Deixiló i la seva muller venen a la vescomtessa Engonça un 

molí que tenen al comtat d’Urgell, al castell de Clariana, al costat 
del riu Cardener, pel preu de 4 mancusos.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, puix que diverses perfo-
racions afecten repetidament el text en la part superior central principalment, 
367 × 83 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 26.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, que el va llegir en un millor estat, Archi-
vo Ducal de Cardona, lligall 129, núm. 26.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 15r, núm. 26.

In nomine Domini. Ego Dex[ila et139] ux[ori mea Al]lena vind[i]
tor[is sum]mus ti[bi] Engoncia v[ice]chomitisa. Per hanc scriptura 
vindicionis nostre vindimus tibi mu[li]nar cum rego et chapu[t 

138. Frase duplicada al text.
139. Reconstruïm el text que falta a A a partir de C.
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rego], pet[r]is [atque s]axis, glevas, glevariis et cum illorum aze-
cenciis140 qui ad eorum pertinet. Et est hec omnia in chomittatu 
Urgili[en]se, in chastrum Cleriana, in flumine c[h]ardesner, qui no-
bis avenit de parentorum vel de comparacione vel per quacumque 
voce. Et affrontat ipse mulinare cum ipso rego et chapud rego: 
a parte orientis in flumine Chardesnero; et de meridie in strata 
publicha; et de occiduo in terra de nos vinditores vel in terra de 
Suniario vel suo ere[s; a] parte vero circi in terra de nos vindito-
res vel in ipsa faxa. Quantum istas totas afrontaciones includunt, 
sic vindimus tibi in ipso mulnare, cum rego et chapud [re]go, 
totas nostras voces quod ibidem abemus vel abere debemus, ab 
integrum, in precio manchsos141 iiiior. Et est manifestum. Quem 
vero predicta hec omnia que tivi vindi[m]us de nostre iure in tuo 
tradimus dominio et potestate ab omni integrietate ut quicquid 
exinde facere vel vindichare volueris libere in Dei nomine plenam 
abeas potestate cum exio et regresio earum a proprio. Quod si 
nos vinditores aud ullusque omo qui contra hanc vindicione ve-
nerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindichare, sed componat 
aud componamus tibi in duplo cum omnes suas inmelioraciones 
quantum inmelioratum fuerit ad eadem tempore et inantea ista 
charta firma permaneat omnique tempore.